Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 09/07/2021
Código Identificador nº 391B5A14

PORTARIA Nº 130/2023                                                                              24 DE AGOSTO DE
2023.

NOMEIA GESTOR DA ESCOLA
MUNICIPAL PADRE HERALDO
CORDEIRO DE BARROS E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANHARÓ, Estado de Pernambuco, no
uso das atribuições que lhes são conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição
do Estado de Pernambuco e pela Lei Orgânica Municipal e considerando o resultado
final do Processo Público de Seleção Interna para Gestores,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear, o Sr. ROGÉRIO CORDEIRO DE SOUZA LEÃO, inscrito no CPF sob o nº
881.296.164-91,  para  o  exercício  da  função  de  Diretor  da  Escola  Municipal  Padre
Heraldo  Cordeiro  de  Barros  para  o  período  de  3  (três)  anos,  contados  a  partir  da
publicação desta Portaria.

Art. 2º - Na condição de Diretor da Escola Municipal Padre Heraldo Cordeiro de Barros
o servidor fará jus a uma gratificação por exercício da função, com percentual de 20%
conforme determina a Lei Municipal nº 098 de 31 de março de 2010.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação;

Art. 4º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Sanharó/PE, 24 de agosto de 2023.

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS
Prefeito

Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 25/08/2023
                                       Código Identificador nº 2607009C